Hippocratem & Epiclem ad æferendas illic alias miserunt. Per hæc eadē tem-  
 pora Alcibiades tredecim cum nauibus e cauno & Phaselide Samū remeavit:  
 nuntiatum se naues Phœnicum auertisse: ne ad Peloponneses irent:& fecisse  
 Tyssaphernem in Atheniensiu beniuolentiam propensioem quam fuisset: &  
 instructis præter eas quas habebat noue nauibus ab ali carnassais igentē pecuniā  
 exegit:& Conmuro conclusit . Quo præfecto magistratibusq; illic constitutis  
 Samū iam sub Autūnum rediit. Et Tyssaphernes cognito classem pelopōnēsens  
 e Mileto in Hellepontum profectā: soluens ex Aspēdo properauit in Ioniam  
 Dumq; Peloponneses apud Hellepontū agitant: Antandrii: sūt aut Aeloes assū-  
 ptos ex Abydo armatos terrestri per Idā montem itinere introduxerūt in Vr-  
 bem: q; scilicet iniuria afficerentur ab Arfaco Persa Tyssaphernis præfecto.  
 Qui Delios quoq; qui ab Atheniensibus Delū per causā lustrationis illic eiecti ī  
 Adramyttū cōmigrarāt: dissimulato oculo odio cū optimatibus eoz amicitia  
 ac societatis specie expeditionē iduxisset: eduxerat:& obseruato: dū illi præderēt  
 circūdata suoz manu iaculis eos cōfixerat. Qua de re Antandrii illū formidan-  
 tes: ne quid in se aliquādo sæuiretur:& alioquin q; alia quæ ab eodē iponebatur  
 ferre nō posset: p̄sidium eius eiecere ex arce. Quo et Pelopōnensium factō Tyssaphernes:  
 p̄ter illa ī Mileto & in gnido unde et fuerant deiecta p̄sidia eius exi-  
 stimans: insigni se affectū esse contumelia: ac ueritus ne quid amplius læderet.  
 ad hæc ægre ferens si Pharnabazus minore & sumptu & tempore magis pro-  
 ficeret aduersus Athenienses: conductis Pelopōnensibus statuit ad eos ire ī Hel-  
 lepontum: daturus crimini quæ gessissent apud Antandrum:& crimina sua cū  
 alia tum uero de nauibus Phœnicū q̄ acōmodatissime purgaturus. Et cū Ephe-  
 sum primum uenisset: Dianæ sacrificium fecit: Dum hyems Aestatem hāc īse-  
 cuta finiet: Primus quoq; ac Vicissimus annus finiet.

**THVCYDIDIS ATHENIENSIS HISTORICI GRAVISSIMI LIBER  
 OCTAVVS ET VLTIMVS:**

**FINIT.**

**L A V S D E O**

BARTHOLOMAEVS PARTHENIVS BENACENSIS FRANCISCO  
 THRONO LVDOVICI. F. VENETI EXERCITVS PROVISORI. S.

Apud flauium Philostratum: Dirionem Sardensem Dionysio Milesio scilicet  
 ti respondisse legitur peculiare uiri sapientis esse se ipm noscere & alios non  
 ignorare: curis sapientissimū uiri responsum: & si aquoq; grauissimo amplec  
 tendum: nobis ēt hoc quidem tempore non asperandum: quo & Thucydi  
 dis recognitō aicis uel urgentibus fuit demādata: quæ res & si non admodū  
 ardua erat attamen mihi uel occupatissimo pdificilis ob iuris ciuilib sapiētia  
 pdilicendam: quæ totum hoīs ingenium pōstulat & exquirat. Veg; quoniā  
 amicoꝝ precibus obtēperare plerūq; opere precium est: malui hac in re ri  
 dis potiusq; difficilis iudicari. Prouintiāq; hāc nobis iniunctā aggressi sumus  
 exemplari græco adhibito: sine quo labores nostri cassi iritq; proculdubio  
 fuissent. Nam: pleraq; locoꝝ noīa librarioꝝ uitio adeo deprauata erant: ut  
 absq; græcoꝝ fontis ueritate uix ad nos uera puenire potuissent: & non hi  
 ste dūtaxat sed & in cæteris non mediocrem curam adhibuimus: Laurenti  
 umq; Thucydidis interpretem non minus integrū q̄ ueꝝ reddidimus. Hoc  
 unum legentibus non in iocundum fore duximus: si tanti historici uitam a  
 græcis scriptam: latinis legendam traderemus: quā non inuito quoad fieri p  
 nos potuit absoluimus: nominiq; tuo dicauimus. Neq; n. quisq; hoc tēpore  
 te idoneior se se nobis occurrit: cui de rebus bellicis belloꝝ tempore aptius  
 hęc omnia demandarentur: quippe qui rebus urgentibus militiae assidue in  
 cūmbis & præes. Nam ex. S. C. uniuersum exercitum ad pontis obscuri pro  
 pugnacula iuxta padi deltam miro ordine instructa adeo integre moderaris  
 atq; gubernas: ut te uno prouisore stationarii illi milites: cæteriꝝ quotquot  
 sunt mixe in mōm & gratulentur: & te sūmo amore honoreq; psequantur  
 Non ea recensio quæ ī foro iulii per te bellicis temporibus strenue gesta sūt:  
 Quodq; gradiscam Ciuitatem barbaroꝝ excursionibus oppositam: quā ue  
 neti tui optimates ad fonti amnis ripam condidere ita uallo aggere mœ  
 nibus ponteque ac turribus munitam reddideris: ut illoꝝ ppileatas acies am  
 plius nō horrescere possint. Quibus oibus sit ut arbitratu sim hac p̄cipue  
 tempestate huiusce Historici grauissimi lectione te plurimū oblectari posse  
 quippe q̄ Stratagēmata pleraq; & acies istructas: adeo miro ordine cōscribat  
 ut ante oculos ponere uideat. Contionibusq; in aumeris utitur: q̄bus gran  
 dis admōm assurgit: estq; in his breuis densus: & sibi instās: ut fabius & Cice  
 ro meminere: neutroq; pro scēmīno sapiētiā uti ut Suidas refert. Verū  
 si q̄ sp̄ia plura de huiusce Historici obseruatōne scire affecter: Dionysii Haly  
 carnasei libꝝ quē de illius idiomate composuit pcurrat. Floruit autē olympi  
 ade octuagesima septima pauloante platonis ortum: ut Eusebius in chroni  
 cis & Suidas pariter meminuit: Refertq; idem Suidas in adolescentia Herodo  
 tum audiuisse: cuius ingenii uim cū Herodotus admiraretur genitori hęc  
 retulisse Beatam facio te olore: quādoquidē filium genuisti cuius ingenium  
 ad bonaz artium disciplinas capescēdas natura comparum est: genuit & ip  
 se filium Timothem nomine. In ætate uero Senili constitutus Gorgia leon  
 tino Contionante plurimum oblectabatur: ut philostratus in gorgiae uita  
 meminuit. sed quoniam æquius est Marcellinum de huiusce Historici uita dis  
 serentem copiosius audire: pleraq; quæ impræsentiarum recenseri potuis  
 sent consulto omissimus. Vale.

EX MARCELLINO GRAECO THVCYDIDIS ATHENIENSIS VITA  
BARTHOLOMEO PARTHENIO BENACENSI INTERPRETE.

Thucydidae Atheniensis Olori filio Threitium genus fuit: nam pater eius olorus ex Thracia nome accepit: fuit autem ex affiniibus Miltiade: Vnde & ubi Miltiades apud Coelam tibi & Thucydides sepulcrus est. Miltiades Hegespylen Thracum regis filiam i uxorem duxit fuitq; discipulus Antiphonis Rhamnutii qui indicendo grauis: in iudiciis suspectus habitus est propter: quod cu ipsu orantem non facile iudicia tollerarent: orationes scribere aggressus est: & quibus eo opus erat exhibuit: de quo Tacydides discipulus testimoniū phibait: quod cuiusque cōsiliū dedisset: ille i iudicio uictor euadebat. Sed Antiphō iprobis est existimatus: & circa finē belli peloponesiāci proditiōnis acuiatus est: quippe qui Lacedaemoniis optima legationis tempore: Atheniensibus uero inutilissima consuluisse deprehensus est: simulque cu eo Archeptolemus & Onomacles corrupti fuere: quorū domus funditus euerse sūt: & eorū genus partim abolitum: partim honore priuatum: cum autē Thucydides i ipatoria dignitate constitutus: negligentior factus esset: acceptaq; fide de metallis quae circa Thasum erant diues & potens factus est. Bello uero Peloponesiaco pditionis accusatus est ob tarditatē & negligentiam. Forte enī Brasidas cepit urbes Atheniensium in Thracia ab Atheniensibus deficiēs ad Lacedaemonios eo que cum oporteret celeritus nauigare: & seruare eiona prope positam: & Vendicare amphipolim Atheniensibus precipuā: etona quidem praueniens seruare potuit: amphipolim perdidit. Atqui Cleon suppetias ferens urbibus Thraciae: nauigauit in āphipolim: sed tamen cōmissa pugna a Brasida Lacedaemonio uictus est: peritque a Myrcinio peltato uulneratus. Verum tamen & Brasidas uictoriam adeptus mortuus est: & āphipolis ab Atheniensibus ad Lacedaemonios desciiuit: ubi & agnonia aedificia cu diruissent āphipolitae Brasidia apellauerunt: coloniam atticam odio habentes: & Laconum partes etiam in hoc fouentes. atque honorem i Lacedaemona transferentes. Thucydides uero cum exularet belli peloponesiāci Historiam scripsit: & propter hoc Lacedaemoniis plurimum gratificari uidetur: Atheniensiu aut tyranidē & avaritiam aculare: cu alia contra eos scribendi nō prestaretur oportunitas Corithis accusatibus: Lacedaemoniis luculentibus: & Mityleneis culpātib; grandis in Atheniensiu crimina i surgebat: laconicasq; uictorias oratōe extollens: & atticas calamitates augēs: eas praecipue: quae in sicilia acceptae fuerūt. Historiam autem clausit i bello nauali quod gestum est circa cynossema hoc est circa Hellepontum ubi uidentur & Atheniensis uictoriā Cōparasse. Que uero secuta fuerūt aliis scribēda reliq; xenophonti uidelicet & Theopōpo Nam plura prelia postea cōmissa sunt. Neq; n. complexus est secūdā pugna naualem circa cynossema quam Theopompus scripsit neque eā quae circa cyzicū cōmissa ē: i q; Thraissibus Theramenes & alcibiades uictoriā retulerūt: neq; q; i arginuis scā ē ubi Athēiēses lacedaemonios superarūt: neq; q; ca put atticog; malog; fuit: gesta in fluuiis Caprae: ubi & naues & spē deiceps pderūt Atheniēses. Tūc enī murus eorū eueriusest: & tyrānis. xxx. uiroz constituta: & i multas calaitates icidit ciuitas quas diligentis scripsit. Theopōpus Thucydides autē iter Atheniensis clarissimos unus fuit: cuq; grauis inscribendo uideatur: prius quā scriberet rebus pfuit Primā autē grauitatis in dicēdo demōstrationē hāc fecit. Pylāpes .n. qdā ex ciuib; uirum amicū &